



# TÜRMOB

TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER  
VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ  
(UNION OF CHAMBERS OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS OF TURKEY)

13.12.2016 12890

**Sayı:**

**Konu:** Defter tasdikleri

## YMM VE SMMM ODASI BAŞKANLIKLARI'NA

12/12/2016 tarihinde Bazı gazetelerde Ticari defterlerin tasdik işlemlerinin kaldırılacağına ilişkin haber yayımlanmıştır. Bilindiği üzere Vergi mükellefleri ticari defterlerini 213 sayılı VUK hükümlerine göre yasada belirtilen sürelerde tasdik ettirip tutmak zorundadırlar. Keza TTK hükümleri de defter tasdikinin ve tutulmasının VUK hükümlerine göre yapılacağını hüküm altına almıştır.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile Maliye Bakanlığı 19/12/2012 tarih ve 28502 sayılı Resmi Gazetede ortaklaşa yayımladıkları "TİCARİ DEFTERLERE İLİŞKİN TEBLİĞ" hükümlerinde değişiklik olmamıştır. Haber asılsız olup itibar edilmemesi gerekir.

Diğer taraftan yine bazı basın yayın organlarında çıkan asılsız habere göre de; Ticaret Odalarına kayıt yaptıran "Tacir" lerin Bilanço esasına göre defter tutmaları yönündeki baskı yapıldığı yönündedir.

Ticari defterlere ilişkin tebliğin geçici 1. Maddesinde;

" Gerçek kişi tacirlerden Vergi Usul Kanununa göre ikinci sınıf tüccar sayılanlar, yeni bir düzenleme yapıncaya kadar bu Tebliğde sayılan defterler yerine mezkûr Kanun hükümlerine uygun olarak işletme hesabı esasına göre defter tutabilirler." hükmü yer almakta olup, güncelliğini korumaktadır.

Gerek defter tutma, gerekse ESNAF VE SANATKÂR İLE TACİR VE SANAYİCİNİN AYRIMINI düzenleyen 01/07/2007 tarih ve 26589 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 2007/12362 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı güncel olup, aşağıdaki hükümler yürürlüktedir.

Söz konusu BKK na göre;

a) Esnaf ve Sanatkâr ile Tacir ve Sanayiciyi Belirleme Koordinasyon Kurulunun tespit edeceği ve Resmî Gazete'de yayımlanacak esnaf ve sanatkâr meslek kollarına dahil olup, ekonomik faaliyetini sermayesi ile birlikte bedeni çalışmasına dayandıran ve kazancı tacir veya sanayici niteliğini kazandırmayacak miktarda olan, basit usulde vergilendirilenler ve işletme hesabına göre deftere tabi olanlar ile vergiden muaf bulunanlardan 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 177 nci maddesinin birinci fıkrasının (1) ve (3) numaralı bentlerinde yer alan nakdi limitlerin yarısını, (2) numaralı bendinde yazılı nakdi limitin tamamını aşmayanların esnaf ve sanatkâr sayılmaları ile esnaf ve sanatkâr siciline ve dolayısıyla esnaf ve sanatkarlar odalarına kaydedilmeleri,

Ancak, esnaf ve sanatkâr siciline kayıtlı iken, daha sonraki yıllarda yıllık alış veya satış tutarları ya da gayri safi iş hasılatı, esnaf ve sanatkâr sayılma hadlerini aşanların kendileri istemedikçe ticaret siciline ve dolayısıyla Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği bünyesindeki odalara kayıt için zorlanmaması, yıllık alış veya satış tutarları ya da gayri safi iş hasılatı esnaf ve sanatkâr sayılma hadlerinin altı katını aşanların ise kayıtlarının, esnaf ve sanatkâr sicili marifetiyle ticaret siciline aktarılması,

b) 213 sayılı Vergi Usul Kanununa istinaden birinci sınıf tacir sayılan ve bilanço esasına göre defter tutanlar ile işletme hesabına göre defter tutan ve bu Kararın (a) bendinde belirtilenlerin dışında kalanların tacir ve sanayici sayılmaları ile ticaret siciline ve dolayısıyla Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin bünyesindeki odalara kaydedilmeleri, kararlaştırılmıştır.

Yukarıdaki hükümlerden de anlaşılacağı üzere İşletme defterine göre defter tutma hükümleri geçerliliğini korumaktadır.

Bilgilerinizi rica ederiz.

  
**Dr. Yahya ARIKAN**  
Genel Sekreter